ﬁ Estado do Rio Grande do Sul

,' ﬁ, Camara de Vereadores de Sarandi -
»& Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 70/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: Tatiana Regina Pelizari — CODIGO: 605/0

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 31 de agosto de 2021 4 03 de
setembro de 2021.

DOTAGAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 0 Diaria (s/ pernoite) 3 (c/pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 993,00 —70% DO VALOR: R$ 695,10

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:
L 2 Agenda com o Gabinete da Secretaria da Agricultura,Pecuaria e
Desenvolvimento Rural do RS .
4 Curso de Especializagao e Aperfeicoamento no IGAM- Instituto
Gama de Assessoria Municipalista referente a IV Edi¢ao- Aspectos

Praticos de Emendas Legislativas e Emendas Impositivas.

Sarandi/RS, 31 de agosto de 2021.

Sobe Do, PN
Tatiana Regina Pelizari
Vereador

Wilmar J?%!
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI INOTA DE EMPENHO N. 435/9[
o ——————— +
SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
T el L +
CREDOR..: TATIANA REGINA PELIZARI CPF: 614 235 210/72
ENDERECO: RUA BANDEIRANTES 1050 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. .: 605/0 TELEFONE:
e +
| REQUISICAO 70 | PROCES.. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
A o e B
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
A -
Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
3,000|UN |DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 31/08 A
03/09/21 P/PARTICPAR TREINAMENTO
NO IGAM SOBRE EMENDAS LEGISLATIVAS
E IMPOSITIVAS. 331,0000 993,00
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
L=
<=>
<=>
<=>
<=>
o e e —— +
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 993,00 |
R R P E P S +
| DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e e e e — +

DATA SALDO ANTERIOR} VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
31/08/2021 26.765,36 993,00 25.. 172736
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO

Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo due
dou plena e irrevogavel quitacao.

conferi os mat./serv

Em / /

Em / /
RESP. LIQUIDACAO
Atesto o pagamento ASSINATURA Dog¢:
deste documento |-————==———————mmmmmmm -
/ / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE / RS
TATIANA REGINA PELIZARI - VEREADORA DA BANCADA DO PP

DIA 31 de agosto a 03 de setembro de 2021.

No dia 31 de agosto, aproximadamente as 16h30min, acompanhado dos
vereadores da Bancada Progressista, Osvaldo Francisco Signor, Cassio Luiz Conterato e
do Assessor Legislativo da Bancada do PP, Renan de Oliveira, me desloquei a Porto
Alegre para participar de agenda com a Assessoria de Gabinete da Secretaria da
Agricultura, Pecuaria e Desenvolvimento Rural do RS, Silvana Covatti. Ainda, o principal
motivo da viagem foi a participagdo no curso de capacitagdo com inicio no dia 01 de
setembro pelo turno da tarde e encerramento no dia 03 de setembro de 2021. O evento,
realizado pelo IGAM - Instituto Gama de Assessoria Municipal teve como abordagem
principal: “IV Edicdo - Aspectos Praticos de Emendas Legislativas e Emendas

Impositivas”.

€ No dia 01 de setembro, das 9h as 12h, visita ao Gabinete da Secretaria de
Agricultura, Pecuaria e Desenvolvimento Rural, instalado no Parque de Exposi¢cdes Assis
Brasil em Esteio/RS.

€ No dia 01 de setembro, das 14h as 17h, curso no IGAM referente aos
temas: “Aspectos Praticos de Emendas Legislativas e Emendas Impositivas — Turno 1”.
Ministrado pela Consultora e Instrutora de Cursos do IGAM — Rita de Cassia Oliveira.

€ No dia 02 de setembro, das 9h as 11h45min, curso no IGAM referente aos
temas: “Aspectos Praticos de Emendas Legislativas e Emendas Impositivas — Turno 2.
Ministrado pela Consultora e Instrutora de Cursos do IGAM - Rita de Cassia Oliveira.

€ No dia 02 de setembro, das 13h45min as 17h, curso no IGAM referente aos
temas: “Aspectos Praticos de Emendas Legislativas e Emendas Impositivas — Turno 3”.
Ministrado pela Consultora e Instrutora de Cursos do IGAM — Rita de Cassia Oliveira.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

& No dia 03 de setembro, das 9h as 11h, curso no IGAM referente aos temas:
“Aspectos Praticos de Emendas Legislativas e Emendas Instrutora de Cursos do IGAM —
Turno 4”. Ministrado pela Consultora e Instrutora de Cursos do IGAM - Rita de Cassia
Oliveira.

No dia 03 de setembro saimos de Porto Alegre/RS, aproximadamente as
11h30min, chegando ao municipio de Sarandi/RS por volta das 16h15min.

Entendo que a capacitagéo faz parte no desenvolvimento diario da nossa fungéo,

com isso, esse curso foi de grande valia, pois gerou grande aprendizado e conhecimento.

Em anexo comprovantes.

Sarandi (RS), 03 de setembro de 2021.

jﬁjﬁﬁlsgfﬁfe@ml

VEREADORA - BANCADA DO PP
12 SECRETARIA DA MESA DIRETORA

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E
DESENVOLVIMENTO RURAL

GABINETE DO SECRETARIO

DECLARAGAO DE PRESENGA

Declaro para os devidos fins, que compareceu no dia 01 de Setembro de 2021, nesta Secretaria de
Estado, a Sra. Tatiana Regina Pelizari, Vereadora do Municipio de Sarandi /RS, para tratar assuntos

referentes a sua municipalidade.

Porto Alegre, 01 de Setembro de 2021.

M@W

Hebe Likana-Ofiveira
Ass ssora de Gabinete - IF 3472965
Secretaria de Agricultura, Pecuaria e Desenvolvimento Rural

Av. Getllio Vargas, 1384 | Bairro Menino Deus | CEP: 90.150-900 | Porto Alegre — RS
(51) 3288.6205 | gabinete@agricultura.rs.gov.br
www.agricultura.rs.gov.br



6716576 - OgdeonuANE 2P 0F1Po)

00:11
00:LI
Pl
00-L1
wiy vIuasaig

006-97006 43D - SU AFAY 0104 - (IJUAT ~ UOIB[A BLIAEL) - JLPUE Q] ‘19G] SEPEIPUY S0P €Ny
SO3|qu 4 S0¥R1() ¥ BIOSSISSY IP BWWED) NYUPSU] - BINYOL

HOLFIA-01D08
SAN0Td AVSHD O1vd

%ST°56 (0PMPUO)) [EMUAIAG
(03] | :B[nNE sEI0y Ip [rI0 ),

81-:60 1202/60/£0
Stel 1202/60/20
P1:60 120T/60/T0
00:%1 1207/60/10
OIIU] BIUASAL sle(q
SEHUISALJ 2 050D OP SOLIBIOH

(oyuawediQ 2 QT ‘Vdd) souawedin

ap sojafoud soe sarvjuawepted sepuows sep ogdeioqela op vuLio) ¢ ojuenb sene)) | |
(erIguowWRAIQ) 197 2 SAZIIJAII(] AP 17T [enuURLM]J OUR[J) SOJUAWBIIO) SO OPUIPUIUY ‘([
seAnisoduwl SEpUaULd SBP 0BIOPR Op SOJUAWLIPAV0I "6

P10T AP '610'€] "0 12T ©]ad sapeprua

w assedar ered seagrsodwr sepuatua op opdmuasarde e vied sareurourpaid sepipay g
ojuAwWeAID

ap wejen) onb $137 9p $032(01J SOU OPBAIS]O JIS RI3A2DP anb 0ApwjsiBo] 08532014 O *L
eonerd 2 earI0a) wadepioge — [eoo] 021pLn oJUAWIEUAPIO

ou eanisodwi epusawa up ogdenbope op IPPISSIIIU T 3 SBLIYIUIWELSIO SUPUAWD SV 9
SEPUAW? 9p opdwAOIdR R 0JUDI] [RUL] ORDRPAI Y °C

193] ewn op opdeidjje vsiA anb 191 ap 010fo3g wWo

SEPUWS 2P ORARIOQR[D 9 SLALRSIRO] SRPUIWD 2p 0vARIOqR[D 1 21q08 soanyId sopadsy
sosupuawepnd sop sepuowa sep ogdueraide o opdejuasaide vu so0ssiwon sep jaded O ¢
sepuawe ap sodij, ‘7

‘sorejuawelied sepuswa

ap opdesoquia ap 0s82004d ou owidju] owWAYY 0 2 [rdiduniy BOWBRIQ 19T v |
0sany) op vwsiforg

udajy ouod wa N0

0p 9pas €U “1Z07/60/€0 ‘1T0T/60/20 “TT0T/60/20 ‘TT0T/60/10 2p opouad ouseapisodmy sepuatny 2 sEAR[SIFA] sepuamy ap s0pg s0)2adsy - 0gdPH AT OPHQIY 08Ind Op
opedionaed 19} Jod Tpueieg ap [eddungy erewe)) (v)o opueiuasardal IVZITHd VNIOTY VN VILV.L t 0PEdIJ11I20 9)§9 0IaJU00 BLIOSSASSY 3 s05An)) oapeaodio) INVOI O

INVZITHd VNIOTY VNVILVL

seApisodul] SepuUIWY J SLAIJ[SISI] SepuauIy 3p S0IeIJ $0393dsy - 0vdIpH Al

INYOI




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

0. ‘Emitida em: Competéncia: Codlgo de Verificagao:
N°®: 2021/2585 ; 03/09/2021 11 07 51 ‘ 03/09/2021 _ fc10§f<;§ :
EMBAIXADOR PRlME HOTEL LTDA
CPFI/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigdo Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS s :
Telefone: Email: recepcao@embalxadorpnme com, b:

Tomador do(s) Servigo(s)

CPFI/ICNPJ: 614.235.210-72 Inscrigao Municipal:
TATIANA REGINA PELIZARI

BANDEIRANTES, 1050 - CENTRO Cep: 99560000
Sarandi RS

Telefone: Email:

Discriminagao do(s) Servigo(s)

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 0,00 (0,00%)

Cédigo de Tributagdo Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigdo:
9.01 -"Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria

maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da allmentaoao e goneta" Sl
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)."

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributag@o no municipio
: __Regime Especial de Tributag&o: ME ou EPP do Simples Nacional P
Valor dos servigos: R$ 390,00 v i i :
& Dmrin: : : e 17 e 'i M()Dedug,oes R | RS0,00
(-) Retengbes Federais:  R$0,00 : § () Desconto Incondicionado: ~ ~ R$0,00
(-) ISSRetidona Fonte:  R$0,00 i | (=) Base de Calculo: !
Valor Liquido: R$ 390,00 | (
(=

)
x) Aliquota:
R )Valor do ISS:
Retenqaes'Federais; ST ” —— : TS RER Y TR SN S
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengdes: RS 0,00

Qutras Informa(;oes

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPI.

. Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 166 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




CHURRASCARIA DO GRINGO

FABRICIO DEGASPERI

EST. BR 386, S/N KM 297 POUSD NOVO - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 3775-1033
CNPJ:09.404.504/0001-41 IE: 302/0003158

CCF:283465 COD:288187

31/08/2021 19:06:52

CUPOM FISCHAHL

1UN T07,20% 16.25)

16.25

001 00000000000004 LANCHES
TOTAL R<%
Dinheiro

MD-5: 4711F92826RCC21740D243E0E8584CAE

Consumidor Final

Pouso Novo

CNPJ/CPF: 614.235.210-72 Vend:

009 033D2 17D78 AO50C7 24 70100A 5970E 36176 D68
Lj:0001

DARUMA AUTOMACHD MACH 1

ECE=1P VERSAD:01.00.00 ECF:002

OPR : NOME
HHHHHHHH I IBCFBFGEG
FAB:DRO813BR0O00000395914

NFC-e

old Fistal de Consumidor Eletronica

BOULEVARD DUQUE LANCHES LTDA HE

NP J: 23.585.,924/0001.00 / lb: 0403645 9
UUQUE DE CAXIAS, 1563 - CENTRO HISTORICO - CLP:
900/0283 - PORIO ALEGRE - RS

Grapito

Documento Auxiliar da Huta Fiscal de Consumidor
Eletionica

Cod Descrigao do Ttem

({11 Unid Vie, Unit ¥ir, lot
)& 0 ! :
ot REFELCAO

BE SuNad 38, 15 38, 15

o

Qe . Tutal de Itens |
Vi3 1otal v 38, /5
valor a Pagar R$ 38475

FORHA Db PAGAMERNTO VALOR PAuLO R$
Dinteiro 38, 7%

Consulty pela Thave de Acesso em
wie. sefaz,rs.yov. br /ufee/consulta

nNito

B 210612 35854924000 1006500000000 31129764060

CONSUMLDOR (PF: 614.235,210-72

Gra

KFC-e n¢ 573 Série 2
31/08/2021 23:38:21
Protocelo de Autoricacdo: 143214151465220
Dald de Autorizdqau: 31/08/2071 23138124

to

-~

Grani

Tiibutos Totais lncidentes
uéi bederal 12./4172012) B3 11,99

Alpinotecnelugia.com.br|54 2104-7007

anit

31/08/2021 19:07:05

Restaurante Vida
CNPJ: 07.627.050/0001-42 Restaurante Viva Sempre LTDA
Rua Geronimo Coelho, 288 Centro - Porto Alegre - RS
90010-240 Fone: (51)3221-4175 |.E.: 096/3101080

DOCUMENTO AUXILIAK DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricao Qtd Un  VIiUnit. Vi Total
001 3131REFRIGERANTE 5,00

UN X 5,
002 314 ALM SEG/SEX 18,00
1 UN X

5,00 5,00

--------------- 20,00 20,00
--------- QTD. TOTAL DE ITENS 002
|6 5% VALOR TOTAL R$ 25,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
1 Cartdo de Débito 25,00
Consulte pela Chave de Acesso em

RS www. sefaz.rs. gov. br/nfce/consulta

_____ Caixa 4321 0907 6270 5000 0142 6500 1000 0122 4711 1428 2148

CONSUMIDOR CPF: 614.235.210-72
NFC-e n° 000012247 Série 001 01/09/2021 12:52:42

Protocolo de Autorizaggo: 143211153283590

Data de Autorizagdo 01/09/2021 12:52:43

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): RS 1,71

——— = -

NFC-e
4 Fiscal de Consumidor Eletrénica
g ROGERIO ONGARATTO HE
1 E BAURU DO CENTRO
L OCNPJ: 14992337000137 / IE: 0963698095
RUA RIACHUELO, 1659 , CENTRO - CEP: 900102
73 - Hun.: PORTO ALEGRE - RS

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica

EHITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizacao

ol Descricao do Item

Qud Unid. Vir. Unit. Vir. Tet.
: S e e ek o
1 UN X 52,90 52,90
Dude. Total de Itens ]
;Y.:lor Total R$ 52,90

Malor a Pagar
FORMA DE PAGAMENTO
Dinheiro

Consulte pela Chave de Acesso em

52,90
VALOR PAGO RS
52,90

. www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
43210914992337009137650010000101869515451‘512
CONSUMIDOR NAO IDENTLFICADO

NFC-e n* Serie 1

10186
02/09/2021 19:15:17

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizacao

TIPO

0 FISCAL DE N® INDICADO

Teibutos Totais Incidentes
Jlei Federal 12,741/2012) RS 16,37

3 Skt
- 2 &lpinoTecnologia. com.br 54 2104-7607

Vi

COMPR

Agit Comércio Software

.93.218.52?/0(111-78 MRNOEL GOMES ERVALHD & CIf L7
RUA GENERAL CAMARA 333 CENTRD PORTO HLEGRE-RSDFI
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunidor Eletronica

QD UN U.N v.T0TRL
, 6 DESPESA LUN 56,00 56,00

ALOR TOTAL 56 . i

VALOR PAGD

Ittps:/ /. sefaz.rs..qov. br/NFCE /NECE-
. 4321 0993__2;85_2700 0178 g‘tj}rﬂ lﬂﬂg[gﬁggcgﬂf?‘ éﬁafgx2849
ey g Ej CONSUKIDOR MeD IDENTIFICADD
: . NFC-e n® 62320 Seérie 101
Emissao 01/09/2021 20:52:28
Protocolo Aut. 143211156708436




RESTAURANTE RIHA SABORES EIRELI

CNPJ: 13.445.572/0001-73 IE: 0963423312

RUA DOS ANDRADAS, 1083, 3 ANDAR,

CENTRO, PORTO ALEGRE, RS

DANFE NFC-e - Documento Aux111ar da Nota Fiscal

de Consumidor Eletronica
NFC-g nao permite aproveitanento de credite de ICHS

Codign |Descricao iGtde [UnlUY Unit [V Total
2 BUFFET LIURE - 1,00 0n 30,90 29,36
Desconto no iten : 1,54
6 REFRIGERANTE 1,00 Un 5,50 5,22
Desconto no iten : 0,28
Qtd. Total de Itens 2
Valor total: 36,40
Desconto Subtotal R$: - 1,82
Valor a pagar R$ 34,58
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
Dinheiro 34,58

UAT Aprox Tributos Federal RS 2,14
Estadual RS 5,65 Fonte IBPT ArSFr7

INFORMACOES ADICIONAIS
Caixa: 002 Oper: OPERZ V: 300720

EMISSAD NORMAL
Humera: 85318 Serie: 2 Data de Enissan: 02/09/2021 12:36:21

- Uia Consunidor
Consu'lta pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSO
4321 0913 4453 7200 0173 6500 2000 0853 1819 5454 7432

CONSUMIDOR
CPF: 614.235.210-72

Privucnlo de Autorizacao : 143211158656997 02/08/2021 12:36:20

$ PIAS DO GRINGO
CHUR ASCARTA 0S PIAS DO GRINGD
CNPJ: 10735080000191 dEy 00 0003204

RODOVIA BR 386 KN 298, 298 - POUSO NOUG - RS - 95945000 FONE:519
1061252

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrdnica para Consusidor Final
Nao persite o aproveitawento de crédito de ICHS

UTDE TOTAL DE_ITENS 0000000001
UALOR TOTAL ITEHS RS 30,00

VALOR LIQUIDO R$ 30,00
FORHA DE PAGAKENTO Ualor pago
Dinheiro 30,00

Ninero:000024351 Série:002 Em1ssan 03/09/2021 14:02:40
UIA DO CONSUHIDOR

Consulte pela chaue de acesso en
https://uwu.sefaz.rs. gtwn EbEr/I}]f"F/NFE NFC.aspx

CHAVE DE ACESS
4321 0910 7850 8000 01]91 d6»500 2000 0143 5110 7230 153¢
143211164939543 03/09/ZOZl 14 02:47

FORNR DE PAGANENTO Ualor pa%?

3
YUTRL PAGO RS 30,00
Operador; BERENTE

Tipo de venda: A U1sta
Vendedor.: 0 Data:.__/__/___Placa:




\&Wﬁ
; ,_: ,5 Estado do Rio Grande do Sul

,. ‘ % Camara de Vereadores de Sarandi -
*'-;' Paldcio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 033/2021

DOTACAO: 948/2
VEREADORA TATIANA REGINA PELIZARI

O Vereador Airton Ortiz, vem através deste requerer indenizagéo, tendo em vista a utilizagéo

de veiculo particular a servigo da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art..4, |, da Resolugdo n. 01/2017 e suas alteragbes

decorrentes de Plenario.’

Informa ainda que o veiculo utilizado serd o de PLACAS EBG3001 , no periodo de 31de
agosto de 2021 a 03 de setembro de 2021.
Valor do ressarcimento das despesas com utilizagao de veiculo particular: R$ 814,34 (oitocentos e

quatorze reais e trinta e quatro centavos.)

ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

PERCORRER:

MOTIVO DA VIAGEM:
o Agenda com o Gabinete da Secretaria da Agricultura,Pecuaria e
Desenvolvimento Rural do RS .
o Curso de Especializagao e Aperfeicoamento no IGAM- Instituto Gama de
Assessoria Municipalista referente a IV Edi¢&o- Aspectos Praticos de Emendas
Legislativas e Emendas Impositivas.
Sarandi/RS, 31 de agosto de 2021.

Sote 2 2l %Jm/w“ Ll
Tatiana Regina Pelizari o Sabrina'Zaffari
Vereador 7 Controladora

Wllma"r J%e de Azeredo
Presidente da Cdmara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs. gov.br




e e Femm e - +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI INOTA DE EMPENHO N. 438/3|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
S o o e o e e e o e o e e o oo SO +
CREDOR..: TATIANA REGINA PELIZARI CPF: 614 235 210/72
ENDERECO: RUA BANDEIRANTES 1050 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO . ¢ 605/0 TELEFONE : '

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 948/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 31 A 03
SET/21 P/PARTICIPAR CURSO IGAM.

INDENIZACAO CFE ART 4, INC I RESO-
LUCAO 01/2017 814,3400 814,34

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC. : I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIORl VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA

31/08/2021 26.316,82 814,34 25.502,48

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO

conferi os mat./serv : Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / /A o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUBENS ’gA LVA MART

Atesto o pagamento ASSINATURA Doe:
deste documento |------m— e
/ / Banco:

Contabilidade



GROSSI PETROLEO - POSTO DR CIDRDE - SARANDI 2
CNPJ: 29.284.006/0001-10 TE: 1330072542
AV 7 DE SETEMBRO, 779, SALA 02, CENTRO, SARANDI - RS
FONE: (054)3361-3695
DANFE HFC-e Docunento Auxiliar da Nota Fiscal
de_Consuaidor Eletronica - Uia Copsuamidor
NFC-g n&o pernite aprovejtanento de crédito de ICMS
tnissdo Nornal

Codigo Descricdn Otde Un U1 Unit  Total
7 DC - DIESEL S500 COMUM 35,340 L 4,479 158,25

3=
X

Subtotal RS 158,
Valor Total R$ }gg, 9

................................................................

NFC-e n®: 318142 Série: 1 Enissdo: 31/08/2021 07:10
Consulte pela Chave de Acessn en: sefaz.rs.aov.br/nfce
4321 0829 2840 0600 0110 6500 1000 3181 4210 1415 3676

Observacdes: Caixa: 2675

--------------------- Inpresso por Argn Sistemas - argusistesas.cos

sy 0 Ra il ehite S-S o - -

VERD - MASTERCARD . | | | 1
UENOR CREDITO A UISTA -

GROSST_COMERCIO DE PROCUT ©
CNPJ:29.284.006/0001-100 =

041120800069200  SK000001

DATA: 31/08/2021 HORA: 07:10:50

NSU BERGS ;00022263 NSU BANDEIRA:R10816 - -
CARTAD: 0126  UALOR: 158,29 v {Fe)
Hastercard

00-00C0-27B7957250728C41

0000000041010

(SiTef)

POSTO DEGASPERT LTDA HE - POSTO DO GRINGD
CNPJ: 24,654, 383/0001-80 |Nscmrn ESTADUAL: 3020003530
INSCRM&O HUNICIPAL :
EST BR 386, 0, KN 208 ALTO P N, POUSD NOVD, POUSD HOVD, RS
Fone: (051)3287-8380 Data: 03/03/2021 Hora: 13:29

DANFE HFC-¢ Docunento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletriinica para Consunidor Final - Via Consunidor
NFC-¢ nbo pernite aproveitanento de crudito de ICHS

C4digo Descr ibbo Otde Un VI Unit VI Total
4 DIESEL COHUM 50,230 L1 4,348 218,40
Otd Total de [tens 50,250
Valor Total RS 218,40
Forna de Pagauento

DINKE RO 220,00
TOTHL PAGO 220,00
TROCO 1,60

TRIB 4PROX RS 1,09 Fed 26,21 Est IBPT/RS

NFC-g nfl: 175241 Sirie: 1 Enissbo: 03/09/2021 13:29:25
onsulte pela Chave de Hcesso en: https://uiy Sefaz rs,qov, br/NFC

4321 0924 6543 §300 0180 B500 1000 1752 4119 8265 3669
CLIENTE: 1 - CONSUMIDOR FINAL
CPF: 614,235 210-72
END: BR 366 KH298 0 POUSD NOVD
CID: POUSD MOVO UF: RS

Consulita via Le%for de OR Code

Protocolo de Autor izabbo:
143211164717080 03/08/2021 13:29:25
CAIXA: 2552 FRENTISTA: NF0 INFORNADD
Databof v20 3 4. | N AHERD: 175231
VOCE ECONON1200: RS 4,32 (1 942)




Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 0010007002163044088207694F F24 i
Placa do veiculo: EBG300L.. ]
Praca: P7 - Victor Graeff Faixa;02"8ul
Arrecadador ;51353  31.08.2021 17:14:42
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro - o
Recibo: QJAHR7ARKIEE &
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00 |
Pare incluir placa, CPF/CNPJ.no documentor
fiscal equivalente, acesge o portal 2
www . cerviasul .com.br enate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.73 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA ‘
CNPJ: 32.161.500/0007+(
OFE: 001000500416304505170504288 0
Placa do veiculo: EBG3001
Praca: P5 - Paverama Faixa:04 Sul
Arrecadador 51442 31.06.2021 19:55 17
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: M14EVFORKZA4
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte: BPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no docu ento
fiscal equivalente, acesse o port .|
www, cerviasul.com. br en ate 7dis
.

L9

Documento Fiscal Equivalente IN ﬁ
: _ a3
Cong. das.Rodov1as Integradas do Syl SEFB
UNPJ; 32.161.500/0001-00
DFE: 0010006004163044347606902D1EE
% P]agg doneiculo: EBG3001
“raca; Po - antoura Xavier Faixa:0 |
Arrecadador 51887 - 371,08,2021 1%15;'gg] |
Classe: 01 Valor:R§ 4,70 Dinheirg
¥e$gbg: KFE7670RK2C2
Fioutos: Vir,estim, 18,24% . (Fonte: Ipi
SBEEb?dO{ 4.70 Troco: R O?gb(Fonie.IBPT)
ara ncluir placa, CPF/CNPJ no doc
fiscal equivalente, acesse o po??g?nto :
WHW.corviasul.com.br en ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA

CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 00100040041630452434372663 144
Placa do veiculo: EBG3001
Praca: P4 - Montenegro Faixa:04 Sul

‘Arrecadador:51156 . 31.,08,2021 20:27:14

Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinkeiro
Recibo: R3JJEJORKZEN

- Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
‘Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00 -

Para incluir placa, CPF/CNPJ no document:
fiscal equivalente, acesse o portal
wiw.corviasul.com.br el q}e 7 dias



~ Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB.

,

* Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00 b
DFE: 0010004009163068077911170C875

Placa do veiculo: EB o d’
- Praca: P4 - Montenegro Fmtf Norte °F
Arrecadador:51288  03.09,2021 11:52:59

B oA

Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro i
Recibo: MMYVHCAZK4PW |
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT) |
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00 |
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal |
wa.ccrviasul.com.br em ate 7 dias

M L

¥
»

7
¥
5

s
Vg, PR

£ -
Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB i
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00

DFE: 0010006006163069039803601416F

Placa do veiculo: EBG3001 g"
Praca: P6 - Fontoura Xavier Faixa:06 Norf%\»
Arrecadador:51301  03.09,2021 14:33:18
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 D .

n  POKKSPAZKICA. it :
- Recibo: P 18,24% fonte:IBPTgiE&

Tributos: VIr. estim,

Recebido: 10.20 Troco: R$ §§v » g

~ Para incluir placa, CPF/CN J!ﬁg'ddcument 2

fiscal equivalente, acesse o portal

waw.ccrviasul.com.br.em ate 7 dias
LU LR S :

Arrecadador 151296 03,09

Documento Fiscal Equivalente IN 1 73 :
Cogc. das Rodoyias Integradas do Sul1S§FB
: ~ CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 00100050061630682673092525824
Placa do veicylo: EBG3001

Praca: P5 - Paverana Faixa;06 Nort

Classe: 01 Valor:R$ 4.70
Recibo: QM 1GAZK 34,

Pributos: Vir, estin. 18,24% (Fonte: 1gpT)
.00

Recebido: 4.70 Traco: Ry g

Para incluir placa, CPF/CNPY no documento

fiscal equivalente, acesse o portal
. Wew.cerviasul.com.br ep ate 7 dias

%,

R P —
fgocumentérfiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias: Integradas do Sul SA |

CNPJ: 32..161,,500/0001-00
DFE: 001000700 69297202665A01F
: Placa do veiculo: EBG3001
Praca: P7 - Victor Graeff Faixa:04 Norte |
Arrecadador:51353  03.09,2 15:16:12
Classe: 01 Valor:Rg 4.70?33.

~decibo: SHU21TAZK2EK 4 i
iributos: Vlgs estim, 18,2 On_e:IBPF9~§q

- Recebido: 4.70 droco: R$ 0.00 e

Para incluir placa, CPF/CNPY™fo docum

fiscal eguig}@g, acesse o port:?n b

WiW.ceryi

rviasulcon br en ate 7 dies Sﬂ

oo



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

0. Emmda em: Competéncia: Codigo de Venflcagéo
N®: 2021/ 2586 , 03/09/2021 11:08:56 03/09/2021  63f16cad
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigao Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240 ‘ 7
PORTO ALEGRE RS ;
Telefone: Emall recepcao@embatxadorpnme com. br

Tomador dof(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 614,235.210-72 Inscrigao Municipal:
TATIANA REGINA PELIZARI

BANDEIRANTES, 1050 - CENTRO Cep: 99560000

Sarandi RS

Telefone: Email:

Discriminagao do(s) Servngo(s)

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 0,00 (0,00%) iv s
Caodigo de Tributacdo Municipal: e
90100100 .

Subitem Ldista de Servigos LC 116/03 Descrigéao: T
9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite servnce hoteiana
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacgéo por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)."
Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributag&o no municipio

I __Regime Especial de Tnbutac;ao ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos 'serVigos: R$ 75,00 Valor dos servigos:
(-) Descontos: ' R$000 ' () Dedugdes: IALD. b
(-) Retengbes Federais:  R§000 () Desconto Incondicionado: R
(-) ISS Retido na Fonte: R§000 " (=)Base de Calculo: ~ R$ 75‘90 RS
Valor Liquido: ~ R$7500 | (x) Aliquota: 0% WL St
i f | (=)Valor do ISS: R$ 0,00

Retengdes Federais: ey - G 1:.;*"7"*.
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: R$0,00 Outras retengées: R$ 0,00

Outras Informagodes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. No gera direito a credito fiscal de IPI.

~ Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

e




